4l Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 24/2005

Em, 23 de fevereiro de 2005.

EDSON VANDO SOUZA, no uso de suas atribuições legais, indica à Mesa,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exm°. Sr. Edival José Petri, DD.

Prefeito Municipal, onde solicita o que segue:

Que esta Administração Pública construa um trevo no trecho da Rodovia do

Sol que dá acesso ás Praias do Coqueiro, Balanço e Marvilia. Este pedido se faz

devido á ocorrência de vários acidentes automobilísticos no local, em virtude da falta

de visibilidade da estrada. A situação se agrava em virtude de haver várias

residências no local, com um número considerável de crianças, aumentando o risco

de atropelamentos.

A obra pode ser realizada com o alargamento e pavimentação dos

acostamentos, sendo necessária a disponibilização de placas sinalizadoras, sendo,

portanto, de baixo custo financeiro.

Plenário Ulisses Guimarães, em Anchieta/ES, 23 de fevereiro de 2005.

/ EdsorTVando Squza

Vereador

Câmara Mimjciffal és...
P K o T o C:-Q i n

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS